
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021
Processo Administrativo Nº 65/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: GILMAR ANTÔNIO COZER
Data de Publicação: 22/09/2021 15:42:44

01/10/2021 15:59:09    CADASTRO DE PROPOSTA    FRIGOLE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
01/10/2021 16:21:43    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SORETTO DO 
BRASIL LTDA01/10/2021 16:23:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SORETTO DO 
BRASIL LTDA01/10/2021 16:59:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FRIGOLE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
04/10/2021 11:12:09    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL ACTUS LTDA ME
04/10/2021 11:27:49    CADASTRO DE PROPOSTA    MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA
04/10/2021 11:31:28    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA
04/10/2021 14:50:26    CADASTRO DE PROPOSTA    JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI
04/10/2021 14:53:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIAL ACTUS LTDA ME
04/10/2021 15:19:03    CADASTRO DE PROPOSTA    LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
04/10/2021 15:25:43    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL TOLOTTI LTDA EPP
04/10/2021 15:33:15    CADASTRO DE PROPOSTA    FRANKE & ZIMMER LTDA
04/10/2021 16:22:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FRANKE & ZIMMER LTDA
04/10/2021 16:32:46    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
04/10/2021 16:35:37    CADASTRO DE PROPOSTA    ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA
04/10/2021 17:19:29    CADASTRO DE PROPOSTA    CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE 
ALIMENTOS LTDA04/10/2021 17:20:46    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIAL TOLOTTI LTDA EPP
04/10/2021 17:21:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE 
ALIMENTOS LTDA05/10/2021 07:14:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI
05/10/2021 07:52:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA
05/10/2021 09:00:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia.
Estamos iniciando o Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO nº 53/2021 para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA O CISOP E SIMPR.
Ao realizarem seus lances atentem para os itens 5.16, 6.13, 6.14, 6.15 e 6.18 do Termo de Referência do Edital.

05/10/2021 09:00:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Visando maior transparência do processo, todos os esclarecimentos e solicitações, inclusive manifestação e interposição de 
recursos, devem ser feitos exclusivamente pela plataforma da BLL.
Atentem no caso de interposição de recursos, para o item 10 do Edital.
Em seguida irei liberar os lotes para disputa.

05/10/2021 09:29:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de disputa, estará sendo feita a conferência da documentação, aguardem a conferência.
05/10/2021 09:53:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a conferência da documentação, constatou-se que as licitantes atendem ao Edital.
05/10/2021 09:54:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, deverá apresentar as amostras solicitadas até o dia 06/10/2021 às 
11h30min.
05/10/2021 09:55:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está suspensa a sessão até a análise das amostras.
05/10/2021 09:56:09    PROCESSO SUSPENSO    PREGOEIRO
Motivo: Suspensa para recepção das amostras
05/10/2021 15:25:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: Análise das amostras

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 06/10/2021 14:16:28

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.  074 32.801.584/0001-90 13,92 10,86 Sim

2 ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA  041 41.191.505/0001-68 13,92 12,69 Sim

3 COMERCIAL TOLOTTI LTDA EPP  042 14.156.887/0001-16 13,92 13,16 Sim

4 MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES 
LTDA

 071 39.649.812/0001-06 13,90 13,20 Sim

5 COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS SORETTO DO BRASIL LTDA

 095 41.955.367/0001-46 13,92 13,21 Sim

6 FRANKE & ZIMMER LTDA  060 02.867.342/0001-39 13,92 13,39 Sim

7 CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO 
ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA

 003 40.738.368/0001-76 13,92 13,65 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

COMERCIAL ACTUS LTDA ME  066 22.108.033/0001-92 13,92 11,49 Sim

INABILITADOS

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PCT
Descrição: CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, MOAGEM FINA E UNIFORME, TIPO DO CAFÉ: TRADICIONAL/EXTRAFORTE, 
PONTO DE TORRAÇÃO: MÉDIA/ ESCURA, SEM GLÚTEN, EMBALAGEM ALTO-VÁCUO EM PACOTE INDIVIDUAL DE 500 
GRAMAS, ALUMINIZADA. DEVE APRESENTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM AS CERTIFICAÇÕES: CERTIFICAÇÃO DE 
QUALIDADE E AUTORIZAÇÃO AO USO DO SELO ABIC E CERTIFICAÇÃO DA ISO 9001, COM LOTE ESTAMPADO NA 
EMBALAGEM, AUSÊNCIA DE MATÉRIA ESTRANHA E MÁXIMO DE 1 ,5% (UM VÍRGULA CINCO POR CENTO) DE IMPUREZA NO 
CAFÉ TORRADO E MOÍDO: - BEBIDA: DURA, COM PREDOMINÂNCIA DO CAFÉ ARÁBICA. CONFORME A CLASSIFICAÇÃO 
OFICIAL BRASÍLEIRAL - TIPO DE GRÃOS: PREDOMINANTEMENTE ARÁBICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE 
VALIDADE. (APRESENTAR 3 PACOTE
Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 10,86 Valor Total: 17.376,00

Marca: ITAMARATY Modelo: 

05/10/2021 15:34:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
A amostra apresentada pela licitante LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, não possui o selo ISO 9001 solicitado no Edital, 
fica convocada a licitante ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA, para apresentar sua amostra até o dia 06/10/2021 ás 11h30min.
05/10/2021 15:35:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica marcado par do dia 06/10/2021 às 15h00min para a análise da amostra da licitante ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA
05/10/2021 15:48:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em tempo.
05/10/2021 15:49:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, apresentou o Certificado ISO 9001, sendo portanto classificada.
05/10/2021 15:50:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Será feito a análise das amostras e informado o resultado dia 06/10/2021 às 14h00min.
06/10/2021 14:02:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
A amostra apresentada foi aprovada.
06/10/2021 14:03:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em seguida será aberta a oportunidade para manifestação de intenção de interposição de recurso, pelo prazo de 10 minutos.
06/10/2021 14:15:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de manifestação de recurso, não tendo nenhum licitante manifestado intenção, o Pregoeiro ADJUDICA para a 
licitante LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, o item 01, para a licitante ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA, os itens 02 e 
03.
06/10/2021 14:16:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O processo será encaminhado para Homologação da autoridade competente, após será elaborado o contrato e encaminhado para 
assinatura.
Nada mais tendo a tratar o Pregoeiro declara encerada a sessão, obrigado pela participação. 

2 de 7Gerado em: 06/10/2021 14:16:28

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



22/09/2021 15:42:44    PUBLICADO    

22/09/2021 15:45:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/10/2021 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/10/2021 09:00:37    DISPUTA    

05/10/2021 09:00:37    LANCE    CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE 
ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003)

13,92

05/10/2021 09:00:37    LANCE    MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
071)

13,90

05/10/2021 09:00:37    LANCE    COMERCIAL ACTUS LTDA ME (PARTICIPANTE 066) 13,92

05/10/2021 09:00:37    LANCE    LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 13,92

05/10/2021 09:00:37    LANCE    COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SORETTO DO 
BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 095)

13,92

05/10/2021 09:00:37    LANCE    COMERCIAL TOLOTTI LTDA EPP (PARTICIPANTE 042) 13,92

05/10/2021 09:00:37    LANCE    FRANKE & ZIMMER LTDA (PARTICIPANTE 060) 13,92

05/10/2021 09:00:37    LANCE    ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 041) 13,92

05/10/2021 09:01:36    LANCE    COMERCIAL TOLOTTI LTDA EPP (PARTICIPANTE 042) 13,89

05/10/2021 09:02:28    LANCE    LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 13,91

05/10/2021 09:02:47    LANCE    FRANKE & ZIMMER LTDA (PARTICIPANTE 060) 13,80

05/10/2021 09:03:44    LANCE    COMERCIAL ACTUS LTDA ME (PARTICIPANTE 066) 13,70

05/10/2021 09:03:48    LANCE    LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 13,85

05/10/2021 09:04:01    LANCE    COMERCIAL TOLOTTI LTDA EPP (PARTICIPANTE 042) 13,68

05/10/2021 09:04:18    LANCE    COMERCIAL ACTUS LTDA ME (PARTICIPANTE 066) 13,60

05/10/2021 09:04:46    LANCE    COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SORETTO DO 
BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 095)

13,50

05/10/2021 09:04:53    LANCE    COMERCIAL ACTUS LTDA ME (PARTICIPANTE 066) 13,40

05/10/2021 09:05:22    LANCE    CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE 
ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003)

13,65

05/10/2021 09:05:30    LANCE    FRANKE & ZIMMER LTDA (PARTICIPANTE 060) 13,41

05/10/2021 09:05:56    LANCE    LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 13,45

05/10/2021 09:08:53    LANCE    FRANKE & ZIMMER LTDA (PARTICIPANTE 060) 13,39

05/10/2021 09:09:03    LANCE    COMERCIAL ACTUS LTDA ME (PARTICIPANTE 066) 13,35

05/10/2021 09:09:08    LANCE    ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 041) 13,30

05/10/2021 09:09:52    LANCE    COMERCIAL ACTUS LTDA ME (PARTICIPANTE 066) 13,29

05/10/2021 09:10:24    LANCE    LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 13,34

05/10/2021 09:11:08    LANCE    COMERCIAL TOLOTTI LTDA EPP (PARTICIPANTE 042) 13,49

05/10/2021 09:11:34    LANCE    COMERCIAL TOLOTTI LTDA EPP (PARTICIPANTE 042) 13,33

05/10/2021 09:12:54    LANCE    LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 13,32

05/10/2021 09:14:19    LANCE    MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 
071)

13,20

05/10/2021 09:14:25    LANCE    COMERCIAL ACTUS LTDA ME (PARTICIPANTE 066) 13,19

05/10/2021 09:15:07    LANCE    LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 13,25

05/10/2021 09:15:37    TEMPO RANDÔMICO    

05/10/2021 09:15:51    LANCE    ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 041) 13,18

05/10/2021 09:16:13    LANCE    COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SORETTO DO 
BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 095)

13,28

05/10/2021 09:16:14    LANCE    COMERCIAL ACTUS LTDA ME (PARTICIPANTE 066) 13,17

05/10/2021 09:17:34    LANCE    COMERCIAL TOLOTTI LTDA EPP (PARTICIPANTE 042) 13,24

05/10/2021 09:18:22    LANCE    LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 13,22

05/10/2021 09:18:31    LANCE    COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SORETTO DO 
BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 095)

13,21

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 7Gerado em: 06/10/2021 14:16:28

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



05/10/2021 09:20:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 041, 
PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 095, PARTICIPANTE 074, PARTICIPANTE 042, PARTICIPANTE 060, PARTICIPANTE 003
05/10/2021 09:20:38    FECHADO 1    

05/10/2021 09:21:06    LANCE    COMERCIAL ACTUS LTDA ME (PARTICIPANTE 066) 11,49

05/10/2021 09:21:10    LANCE    ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 041) 12,69

05/10/2021 09:21:54    LANCE    LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. (PARTICIPANTE 074) 10,86

05/10/2021 09:24:49    LANCE    COMERCIAL TOLOTTI LTDA EPP (PARTICIPANTE 042) 13,16

05/10/2021 09:25:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
05/10/2021 09:25:38    HABILITAÇÃO    

05/10/2021 09:56:09    SUSPENSO    

05/10/2021 15:25:40    HABILITAÇÃO    

05/10/2021 15:29:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é COMERCIAL ACTUS LTDA ME
05/10/2021 15:29:49    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. inabilitado. Motivo: A amostra apresentada não contem o selo ISO 9001 solicitado no 
Edital
05/10/2021 15:30:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA
05/10/2021 15:30:59    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
COMERCIAL ACTUS LTDA ME inabilitado. Motivo: Em atendimento ao item 03 do Edital
05/10/2021 15:50:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
05/10/2021 15:50:52    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. reabilitado. Motivo: Apresentou o certificado ISO 9001
06/10/2021 14:03:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

06/10/2021 14:13:18    EM ADJUDICAÇÃO    

06/10/2021 14:16:27    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA  075 41.191.505/0001-68 27,00 23,88 Sim

2 FRIGOLE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI  006 29.617.462/0001-34 27,00 25,78 Sim

3 FRANKE & ZIMMER LTDA  035 02.867.342/0001-39 27,00 25,90 Sim

4 COMERCIAL ACTUS LTDA ME  051 22.108.033/0001-92 27,00 26,85 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KL
Descrição: CARNE BOVINA TIPO MOÍDA DE 2ª RESFRIADA, SEM ADIÇÃO DE MIÚDOS, COM ETIQUETA NA EMBALAGEM 
CONSTANDO O PESO.
Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 23,88 Valor Total: 38.208,00

Marca: ALP Modelo: ALP

4 de 7Gerado em: 06/10/2021 14:16:28

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



22/09/2021 15:42:44    PUBLICADO    

22/09/2021 15:45:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/10/2021 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/10/2021 09:00:38    DISPUTA    

05/10/2021 09:00:38    LANCE    COMERCIAL ACTUS LTDA ME (PARTICIPANTE 051) 27,00

05/10/2021 09:00:38    LANCE    FRIGOLE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 006) 27,00

05/10/2021 09:00:38    LANCE    FRANKE & ZIMMER LTDA (PARTICIPANTE 035) 27,00

05/10/2021 09:00:38    LANCE    ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 075) 27,00

05/10/2021 09:02:38    LANCE    FRIGOLE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 006) 26,98

05/10/2021 09:02:56    LANCE    FRANKE & ZIMMER LTDA (PARTICIPANTE 035) 26,90

05/10/2021 09:03:31    LANCE    FRIGOLE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 006) 26,89

05/10/2021 09:05:16    LANCE    COMERCIAL ACTUS LTDA ME (PARTICIPANTE 051) 26,85

05/10/2021 09:05:30    LANCE    FRIGOLE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 006) 26,83

05/10/2021 09:05:43    LANCE    FRANKE & ZIMMER LTDA (PARTICIPANTE 035) 26,80

05/10/2021 09:06:24    LANCE    FRIGOLE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 006) 26,79

05/10/2021 09:09:06    LANCE    FRANKE & ZIMMER LTDA (PARTICIPANTE 035) 26,70

05/10/2021 09:09:29    LANCE    ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 075) 26,71

05/10/2021 09:10:02    LANCE    FRIGOLE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 006) 26,68

05/10/2021 09:11:42    LANCE    FRANKE & ZIMMER LTDA (PARTICIPANTE 035) 26,60

05/10/2021 09:12:21    LANCE    FRIGOLE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 006) 26,59

05/10/2021 09:12:56    LANCE    FRANKE & ZIMMER LTDA (PARTICIPANTE 035) 26,50

05/10/2021 09:15:32    LANCE    ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 075) 26,51

05/10/2021 09:15:38    TEMPO RANDÔMICO    

05/10/2021 09:15:53    LANCE    FRIGOLE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 006) 26,49

05/10/2021 09:23:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 035, 
PARTICIPANTE 075, PARTICIPANTE 051
05/10/2021 09:23:38    FECHADO 1    

05/10/2021 09:24:53    LANCE    FRIGOLE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 006) 25,78

05/10/2021 09:25:17    LANCE    ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 075) 23,88

05/10/2021 09:26:45    LANCE    FRANKE & ZIMMER LTDA (PARTICIPANTE 035) 25,90

05/10/2021 09:28:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA
05/10/2021 09:28:38    HABILITAÇÃO    

05/10/2021 09:56:09    SUSPENSO    

05/10/2021 15:25:40    HABILITAÇÃO    

06/10/2021 14:03:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

06/10/2021 14:13:18    EM ADJUDICAÇÃO    

06/10/2021 14:16:27    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

5 de 7Gerado em: 06/10/2021 14:16:28

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA  074 41.191.505/0001-68 19,00 18,12 Sim

2 JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI  012 33.263.949/0001-33 19,00 18,20 Sim

3 FRIGOLE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI  078 29.617.462/0001-34 19,00 18,70 Sim

4 FRANKE & ZIMMER LTDA  059 02.867.342/0001-39 19,00 18,96 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

COMERCIAL ACTUS LTDA ME  038 22.108.033/0001-92 19,00 16,86 Sim

INABILITADOS

22/09/2021 15:42:44    PUBLICADO    

22/09/2021 15:45:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/10/2021 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/10/2021 09:00:38    DISPUTA    

05/10/2021 09:00:38    LANCE    COMERCIAL ACTUS LTDA ME (PARTICIPANTE 038) 19,00

05/10/2021 09:00:38    LANCE    FRIGOLE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 078) 19,00

05/10/2021 09:00:38    LANCE    JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 012) 19,00

05/10/2021 09:00:38    LANCE    FRANKE & ZIMMER LTDA (PARTICIPANTE 059) 19,00

05/10/2021 09:00:38    LANCE    ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 074) 19,00

05/10/2021 09:03:14    LANCE    FRANKE & ZIMMER LTDA (PARTICIPANTE 059) 18,99

05/10/2021 09:03:41    LANCE    FRIGOLE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 078) 18,95

05/10/2021 09:04:10    LANCE    COMERCIAL ACTUS LTDA ME (PARTICIPANTE 038) 18,90

05/10/2021 09:06:08    LANCE    FRANKE & ZIMMER LTDA (PARTICIPANTE 059) 18,96

05/10/2021 09:15:38    TEMPO RANDÔMICO    

05/10/2021 09:15:57    LANCE    JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 012) 18,89

05/10/2021 09:16:55    LANCE    COMERCIAL ACTUS LTDA ME (PARTICIPANTE 038) 18,85

05/10/2021 09:17:12    LANCE    FRIGOLE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 078) 18,84

05/10/2021 09:17:20    LANCE    COMERCIAL ACTUS LTDA ME (PARTICIPANTE 038) 18,80

05/10/2021 09:22:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 038, PARTICIPANTE 078, 
PARTICIPANTE 012, PARTICIPANTE 059, PARTICIPANTE 074
05/10/2021 09:22:38    FECHADO 1    

05/10/2021 09:22:57    LANCE    FRIGOLE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 078) 18,70

05/10/2021 09:23:02    LANCE    COMERCIAL ACTUS LTDA ME (PARTICIPANTE 038) 16,86

05/10/2021 09:25:04    LANCE    ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 074) 18,12

05/10/2021 09:25:04    LANCE    JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 012) 18,20

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: KL
Descrição: CARNE DE FRANGO - PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM OSSO E SEM PELE, EMBALAGEM DE 1KG - 
CONSISTÊNCIA FIRME, INSPECIONADA, SEM TEMPERO, EMBALAGEM FILME PVC, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE COM 
REGISTRO DE INSPEÇÃO FEDERAL E/OU ESTADUAL, COM DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VALIDADE, ETIQUETA NA 
EMBALAGEM CONSTANDO O PESO.
Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 18,12 Valor Total: 23.556,00

Marca: COOPAVEL Modelo: COOPAVEL

6 de 7Gerado em: 06/10/2021 14:16:28

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



05/10/2021 09:27:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL ACTUS LTDA ME
05/10/2021 09:27:38    HABILITAÇÃO    

05/10/2021 09:28:48    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
COMERCIAL ACTUS LTDA ME inabilitado. Motivo: Em atendimento ao item 03 do Edital
05/10/2021 09:28:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA
05/10/2021 09:56:09    SUSPENSO    

05/10/2021 15:25:40    HABILITAÇÃO    

06/10/2021 14:03:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

06/10/2021 14:13:18    EM ADJUDICAÇÃO    

06/10/2021 14:16:27    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   GILMAR ANTÔNIO COZER

7 de 7Gerado em: 06/10/2021 14:16:28

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR


